АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.02.2025   №  90

п. Кшенский

  О внесении изменений в План реализации муниципальной
программы «Профилактика правонарушений в
Советском районе Курской области»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года № 933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский муниципальный район» Курской области Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в План реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области», утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области от 26.06.2015 №465 (в ред. от 23.12.2015 №809, от 29.01.2016 №66, от 29.02.2016 №112, от 17.05.2016 №231, от 01.11.2016 №517, от 17.04.2017 №220,  от 13.11.2017 №744, от 08.02.2018 №73, от 30.07.2018 №535, от 20.11.2018 №746, от 25.01.2019 №52, от 22.09.2019 №682, от 02.12.2019 №977, от 22.01.2020 №54, от 09.10.2020 №770, от 08.12.2020 №930, от 26.01.2021 №68, от 23.07.2021 №661, от 15.10.2021 №975, от 18.01.2022 №37, от 25.03.2022  № 353, от 08.06.2022 №646, от 20.01.2023 № 69, от 28.03.2023 № 357, от 21.09.2023 №902, от 17.11.2023 №1083,от 22.01.2024 №49, от 17.07.2024 № 620, от 28.01.2025 №53) следующие изменения:
1.1.План реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области								       А.Ю.Шевченко

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области»

№
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Советского района Курской области
	Бюджет поселений
Советско-го района Курской области
	внебюджетные источники

	1.
	Подпрограмма 1
«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области»
	Комитет социального обеспечения Курской области, Администрация Советского района Курской области, Администрация Курской области
	2015
	336,26203
	-
	237,0
	99,26203
	-
	-

	2016
	340,13771
	-
	237,0
	103,13771
	-
	-

	2017
	320,01712
	-
	254,1
	65,91712
	-
	-

	2018
	365,18990
	-
	292,2
	72,98990
	-
	-

	2019
	368,05951
	-
	296,0
	72,05951
	-
	-

	2020
	437,98721
	-
	305,800
	132,18721
	-
	-

	2021
	497,1845
	 -
	311,0
	186,18450
	-
	-

	2022
	543,61088
	 -
	334,700
	208,91088
	-
	-

	2023
	558,87065
	10,416
	348,100
	200,35465
	-
	-

	2024
	398,03870
	-
	377,900
	20,13870
	-
	-

	2025
	       473,313
	       -
	473,313
	0,00

	-
	-

	2026
	       473,313
	       -
	473,313
	0,00

	-
	-

	2027
	       473,313
	       -
	473,313
	0,00

	          -
	      -

	2028
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	          -
	      -

	2029
	0,00
	     -
	        -
	0,00
	          -
	      -

	2030
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	          -
	      -

	1.1.
	Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района
	Комитет социального обеспечения Курской области, Администрация Советского района Курской области
	2015
	336,26203
	-
	237,0
	99,26203
	-
	-

	2016
	340,13771
	-
	237,0
	103,13771
	-
	-

	2017
	320,01712
	-
	254,1
	65,91712
	-
	-

	2018
	365,18990
	-
	292,2
	72,98990
	-
	-

	2019
	368,05951
	-
	296,0
	72,05951
	-
	-

	2020
	437,98721
	-
	305,800
	132,18721
	-
	-

	2021
	497,1845
	-
	311,0
	186,18450
	-
	-

	2022
	543,61
	 -
	334,700
	208,910
	-
	-

	2023
	558,87065
	10,416
	348,100
	200,35465
	-
	-

	2024
	398,03870

	377,900
	20,13870
	-
	-

	2025
	       473,313
	       -
	473,313
	0,00

	-
	-

	2026
	       473,313
	       -
	473,313
	0,00

	-
	-

	2027
	       473,313
	       -
	473,313
	0,00

	-
	-

	2028
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	-
	-

	2029
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	-
	-

	2030
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2
«Обеспечение правопорядка на территории Советского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области»
	Администрация Советского района, Управление образования Администрации Советского района Курской области, ОКУ «ЦЗН Советского района», антитеррористическая комиссия Советского района, отделение  МВД России по Советскому району
	2015
	100,92406
	     -
	           -
	100,92406
	-
	-

	2016
	94,982
	     -
	           -
	94,982
	-
	-

	2017
	111,95032
	     -
	           -
	111,95032
	-
	-

	2018
	124,5
	     -
	           -
	124,5
	-
	-

	2019
	124,4
	     -
	           -
	124,4
	-
	-

	2020
	155,0
	     -
	           -
	155,0
	-
	-

	2021
	132,200
	     -
	           -
	132,200
	-
	-

	2022
	194,496
	     -
	           -
	194,496
	-
	-

	2023
	170,0
	     -
	           -
	170,0
	-
	-

	2024
	146,01176
	     -
	           -
	146,01176
	-
	-

	2025
	190,00
	     -
	           -
	190,00
	-
	-

	2026
	190,00
	     -
	           -
	190,00
	-
	-

	2027
	190,00
	     -
	           -
	190,00
	-
	-

	2028
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	-
	-

	2029
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	-
	-

	2030
	0,00
	     -
	           -
	0,00
	-
	-

	2.1.
	Обеспечение проведения межведомственных мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации и должностными лицами порядка регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, а также за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства порядка временного или постоянного проживания, временного пребывания в Российской Федерации
	Отделение МВД России по Советскому району (по согласованию),МП Отд МВД России по Советскому району (по согласованию)
	2015-2030
	-

	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация и проведение рейдов патрулирования, дежурств на территории муниципальных образований
	Отделение  МВД России по Советскому району (по согласованию), добровольные народные дружины по охране общественного порядка Советского района, общественные советы профилактики правонарушений Советского района , органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Советского района (по согласованию)
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение совместных  совещаний, семинаров  по проблемам организации работы общественных формирований правоохранительной направленности (общественных советов профилактики правонарушений, добровольных народных дружин по охране общественного порядка и т.д.)
	Отделение  МВД России по Советскому району (по согласованию), муниципальные образования Советского района (по согласованию),  Администрация Советского района
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Инструктирование, обучение формам и методам борьбы с правонарушениями народных дружинников, оказание организационно-методической помощи добровольным народным дружинам по охране общественного порядка для обеспечения их участия в охране общественного порядка на улицах и других общественных местах, в проведении воспитательной работы с гражданами, склонными к нарушению общественного порядка, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, лицами, освободившимися из мет лишения свободы, выполнения иных функций, определенных Законом Курской области от 2 апреля 2014 года №44-ЗКО «Об участии граждан в  охране общественного порядка»
	Отделение  МВД России по Советскому району (по согласованию), муниципальные образования Советского района (по согласованию)
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Организация взаимодействия с общественными советами профилактики правонарушений при обеспечении  охраны общественного порядка,  при проведении индивидуальной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом учете, в т.ч. с лицами, осужденными  к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, лицами, освободившимися из мест лишения свободы, вовлечение в работу по выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений на территории соответствующего муниципального образования
	Отделение  МВД России по Советскому району (по согласованию), муниципальные образования Советского района (по согласованию)
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Предоставление из бюджета муниципального района «Советский район» Курской области финансовых средств по внедрению аппаратно-программных комплексов «Безопасный город» в целях снижения уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в общественных местах
	Администрация Советского района
	2015
	96,92406
	-
	-
	96,92406
	-
	-

	2016
	80,00
	-
	-
	80,00
	-
	-

	2017
	87,09932
	-
	-
	87,09932
	-
	-

	2018
	99,5
	-
	-
	99,5
	-
	-

	2019
	99,4
	-
	-
	99,4
	-
	-

	2020
	130,0
	-
	-
	130,0
	-
	-

	2021
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2022
	149,786
	-
	-
	149,786
	-
	-

	2023
	170,0
	-
	-
	170,0
	-
	-

	2024
	116,41076
	-
	-
	116,41076
	-
	-

	2025
	160,00
	-
	-
	160,00
	-
	-

	2026
	160,00
	-
	-
	160,00
	-
	-

	2027
	160,00
	        -
	            -
	160,00

	2028
	0,00
	        -
	            -
	0,00
	-
	-

	2029
	0,00
	        -
	            -
	0,00
	-
	-

	2030
	0,00
	       -
	           -
	0,00
	-
	-

	2.7.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Советского района
	2015-2030

	-
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Проведение анализа поступивших в Администрацию Советского района Курской области обращений граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных проявлениях
	Администрация Советского района Курской области
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Систематическое рассмотрение вопросов состояния работы антитеррористической комиссии Советского района в сфере противодействия терроризму и экстремизму на заседаниях антитерро-
ристической комиссии Советского района Курской области
	Антитеррористическая комиссия Советского района, отделение  МВД России по Советскому району (по согласованию), Администрация Советского района
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Публичное выступление членов антитеррористической комиссии Советского района Курской области по тематике «Противодействие терроризму и личная безопасность граждан»
	Антитеррористическая комиссия Советского района
	2015-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Изготовление и  размещение наружной рекламы (листовки, баннеры) антикоррупционного, антинаркотического, антитеррористического, против действий мошеннического   характера.
	Антитеррористическая комиссия Советского района, отделение  МВД России по Советскому району, Администрация Советского района, антинаркотическая комиссия
	2015
	4,0
	-
	-
	4,0
	-
	-

	2016
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2017
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2018
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2019
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2020
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2021
	12,200
	-
	-
	12,200
	-
	-

	2022
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	-

	2023
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2024
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2025
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2026
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2027
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2028
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2029
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2030
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2.12.
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению общественных, религиозных организаций, объединений и лиц, совершающих правона-рушения экстремистской направленности, осуществление их постановки на учет, принятие к ним мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Отделение  МВД России по Советскому району (по согласованию)
	2015-2030

	2.13.
	Демонстрация учебных фильмов по антитеррористической тематике в учреждениях образования  Советского района Курской области
	Управление образования Администрации Советского района Курской области
	2015-2030

	2.14.
	Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015-2030

	2.15.
	Организация досуга, отдыха и занятости несовершеннолетних и молодежи во в не учебное время, создание дополнительных клубов, секций по месту жительства; обеспечение деятельности клубных формирований, спортивных залов, работающих на бесплатной основе; организация работы отрядов экологической, историко-краеведческой, археологической, православной направленности среди подростков
	Управление образования Администрации Советского района Курской области
	2015-2030

	2.16.
	Духовно-нравственное воспитание детей
	Управление образования Администрации Советского района Курской области

	2015-2030

	2.17.
	Организация оздоровления и занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и состоящих на учете в территориальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав и в органах внутренних дел в каникулярное время
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района Курской области, отделение МВД России по Советскому району (по согласованию), муниципальные образования Советского района (по согласованию)
	2015-2030

	2.18.
	Организация системы раннего выявления потребителей наркотиков в детско-подростковой и молодежной среде, среди водителей, управляющих транспортными средствами, лиц, занятых на техногенных производствах и охранной деятельностью
	ОБУЗ «Советская ЦРБ» (по согласованию)
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	9,982

	9,982

	2017
	19,851
	-
	-
	19,851
	-
	-

	2018
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2019
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2020
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2021
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2022
	19,710
	-
	-
	19,710
	-
	-

	2023
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2024
	29,601
	-
	-
	29,601
	-
	-

	2025
	30,00
	-
	-
	30,00
	-
	-

	2026
	30,00
	-
	-
	30,00
	-
	-

	2027
	30,00
	-
	-
	30,00
	-
	-

	2028
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2029
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	2030
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	 2.19.
	Оказание содействия лицам,
освободившимся из мест лишения свободы, оказавшим в трудной жизненной ситуации, и обратившимся в учреждения социального обслуживания Советского района Курской области в восстановлении утраченных документов, удостоверяющих их личность, оказание указанными лицами социально-бытовых, социально-правовых услуг
	ОБУСО «КЦСОН Советского района» (по согласованию), комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района Курской области, отделение МВД России по Советскому району (по согласованию), муниципальные образования Советского района (по согласованию), отдел социальной защиты населения Советского района

	2023-2030
	0,00

	0,00

Итого по муниципальной программе:

2015

437,18609

-

237,0

200,18609

_

	2016
	435,11971
	-
	237,0
	198,11971
	-
	-

	2017
	431,96744
	-
	254,1
	177,86744
	-
	-

	2018
	489,68990
	-
	292,2
	197,4899
	-
	-

	2019
	492,45951
	-
	296,0
	196,45951
	-
	-

	2020
	592,98721
	-
	305,800
	287,18721
	-
	-

	2021
	629,38450
	-
	311,0
	318,3845
	-
	-

	2022
	738,10688
	-
	334,700
	403,40688
	-
	-

	2023
	728,87065
	10,416
	348,100
	370,35465
	-
	-

	2024
	544,05046
	-
	377,900
	166,15046
	-
	-

	2025
	663.313
	-
	473,313
	190,00
	-
	-

	2026
	663,313
	-
	473.313
	190,00
	-
	-

	2027
	663,313
	-
	473,313
	190,00
	-
	-

	2028
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-

	2029
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-

	2030
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-